
Liikennetilannekuva 

toiminnan pohjana

Liikennekeskuksen tehtäväkokonai-

suus muodostuu liikennetilannekuvan 

ylläpidosta, häiriötilanteiden hallinnasta 

koko rataverkolla sekä häiriötilannevies-

tinnästä.

Liikenteen sujumista seurataan tie-

to- ja liikenteenohjausjärjestelmien avul-

la. Häiriötilanteiden vaikutuksia minimoi-

daan koordinoimalla alueellista liiken-

teenohjausta, antamalla ohjeita liiken-

teenohjaajille ja viestimällä häiriötilan-

teista.

Liikennekeskuksen tehtäviin kuuluu 

myös kiireellisen ratakapasiteetin jakami-

nen liikennöitsijöille. Liikenteenharjoittajat 

voivat hakea kiireellistä ratakapasiteettia 

yllättävää tai muuttunutta aikataulutarvet-

ta varten. Liikennekeskuksen asiantunti-

javoimin Ratahallintokeskus voi käsitellä 

ratakapasiteettihakemuksia vuorokau-

den ympäri.

Häiriötilanteen ratkaisu edellyttää 

suunnittelua ja koordinointia

Junaliikenteen häiriötilanteessa päivystä-

vä liikennepäällikkö arvioi tilanteen sekä 

suunnittelee ja koordinoi yhteistyössä lii-

kennöitsijöiden kanssa tarvittavat toi-

menpiteet, jotka koskevat muun muas-

Ratahallintokeskuksen Liikennekeskus eli valtakunnallinen liikenteen-

ohjaus valvoo rautatieliikenteen sujumista ympäri vuorokauden, 

ratkaisee tarvittaessa liikenteen häiriötilanteita ja tiedottaa häiriöistä. 

Keskuksen seitsemästä liikennepäälliköstä yksi on aina kerrallaan

päivystysvuorossa.

sa junien kulkujärjestystä ja vuorojen 

peruutuksia. Häiriötilanteesta ja teh-

dyistä ratkaisuista tiedotetaan tiedotus-

välineille. Liikennekeskus on myös tar-

peen mukaan yhteydessä eri viranomai-

siin.

Tasapuolisuus varmistetaan

Ratahallintokeskuksen Liikennekeskus 

aloitti toimintansa vuonna 2008. Aikai-

semmin valtakunnallista junaliikenteen 

ohjausta hoiti VR Osakeyhtiö Ratahallin-

tokeskuksen tilaamana palveluna. Syynä 

muutokseen oli kotimaan tavaraliikenteen 

kilpailun avautuminen, mikä tarkoittaa 

sitä, että VR voi saada lähivuosina kil-

pailijoita. Tasapuolisuuden ja avoimuu-

den turvaamiseksi on tärkeää, että liiken-

teenohjauksen keskeiset valtakunnalliset 

toiminnot hoitaa valtion rataverkosta vas-

taava Ratahallintokeskus.

Ratahallintokeskuksella on edelleen

viranomaisvastuu myös alueellisesta

liikenteenohjauksesta. Alueellisten lii-

kenteenohjauskeskusten runsaat 400 

työntekijää ovat VR Osakeyhtiön palve-

luksessa. 

Liikennekeskuksen päivystysnumero

mediayhteyksissä on 020 751 5150.

Liikennekeskuksen sidosryhmät

Liikennekeskus

Infokeskus Liikenteenohjaus

Kunnossapitäjä K Liikennöitsijä A

Kunnossapitäjä L VR Henkilöliikenne

Kunnossapitäjä M VR Cargo

Rataurakoitsija Y Rataurakoitsija X
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